
1 
 

Dohoda o zajištění administrativní podpory  
Expertní skupiny na podporu žadatelů ve výzvách ERC 

 
Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 601 65 171 
zastoupená prof. RNDr. Evou Zažímalovou, CSc., předsedkyní Akademie věd České republiky 
ID datové schránky: fr6adt5 
(dále jen „AV ČR“)  
 
a 
 
Technologické centrum Praha z.s.p.o. 
se sídlem Ve struhách 1076/27, Praha 6, PSČ 160 00  
IČO: 604 56 540 
zastoupené Ing. Karlem Klusáčkem, CSc., MBA, ředitelem Technologického centra Praha  
ID datové schránky: qc6pxnm  
(dále jen „TC“ a společně pak také jen „Partneři“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku tuto dohodu 
o zajištění administrativní podpory Expertní skupiny ve výzvách ERC (dále jen „Dohoda“). 
 
 

Preambule: 
Univerzita Karlova a AV ČR přijaly dne 18. ledna 2021 Společnou deklaraci, a to za účelem 
zvýšení úspěšnosti vědců působících na českých institucích v soutěžích o granty Evropské 
výzkumné rady (dále jen „ERC“). K dosažení cíle byla ustavena Expertní skupina na podporu 
žadatelů ve výzvách ERC (dále jen „Expertní skupina“). Pro žadatele do výzev ERC budou 
pořádány Technologickým centrem Praha ve spolupráci s Expertní skupinou a dalšími členy 
panelů ERC a držiteli grantů ERC vzdělávací akce.  
Vzhledem k výše uvedenému ujednání uzavírá AV ČR a TC tuto dohodu, přičemž: 

 
Čl. I 

1. AV ČR se zavazuje: 
1.1. Přispívat paušální částkou v celkové výši 13.000 Kč měsíčně na náklady spojené se 

zajištěním administrativního chodu Expertní skupiny. K této částce bude připočítáno 
DPH ve výši odpovídající platné právní úpravě.  

1.2. Přispívat na náklady související se zajištěním účasti externích expertů na aktivitách na 
podporu žadatelů o granty ERC pořádaných TC ve spolupráci s Expertní skupinou,  
a to do maximální výše 3.000 eur ročně. K této částce bude připočítáno DPH ve výši 
odpovídající právní úpravě. Náklady ve znění věty první tohoto odstavce budou 
limitovány částkou 600 eur na jednu akci pro jednoho zahraničního experta. Pro 
experty z pracovišť AV ČR je stanovená limitní hodinová sazba 500 Kč. Za účelem 
sumarizace korunových nákladů v rámci maximální výše ročního limitu nákladů budou 
korunové náklady přepočítány na eur denním kurzem ČNB dne, který bude odpovídat 



2 
 

datu uskutečnění zdanitelného plnění.  
1.3. Částka dle odst. 1.1. bude hrazena čtvrtletně zpětně na základě faktury vystavené TC 

vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 
1.4. Částka dle odst. 1.2. bude hrazena za každý měsíc, kdy vzniknou náklady dle odst. 1.2 

na základě faktury vystavené TC. Faktura bude vystavena vždy do 15. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Faktura na zahraniční experty bude vystavená 
v eur, faktura za experty z pracovišť AV ČR bude vystavena v Kč, avšak doplněná 
v textu přepočtem na eur. 

1.5. Faktury vystavené dle odst. 1.3. a 1.4. budou splatné do 21 dnů po jejich doručení  
AV ČR. 

 

2. TC se zavazuje:  
2.1 Ke komplexnímu zajištění administrativního chodu Expertní skupiny, které zahrnuje 

organizaci workshopů pro žadatele do výzev ERC, návazných cvičných pohovorů  
a interní komunikaci v rámci ES;  

2.2 Poskytnout AV ČR stručný popis činnosti jednotlivých členů Expertní skupiny  
v příslušném roce a také činnosti externích expertů zapojených do aktivit na podporu 
žadatelů o granty ERC, a to nejpozději do konce září příslušného roku;  

2.3 Předložit roční zprávu o činnosti spojené se zajištěním administrativního chodu Expertní 
skupiny, a to vždy nejpozději do konce února následujícího roku.  

 

 
Čl. II 

1. Smluvní strany konstatují, že byl Technologickému centru Praha v souladu s vnitřními 
předpisy AV ČR udělen souhlas k užití loga AV ČR na propagačních, organizačních  
a jiných materiálech souvisejících s činností Expertní skupiny. Souhlas je časově 
omezen na dobu trvání této dohody.  
 

2. Plánované použití loga AV ČR bude předem oznámeno kontaktní osobě AV ČR, kterou 
je , a to na emailovou adresu . 

 
 

Čl. III 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu 

posledním z Partnerů a účinnosti dnem 1. 1. 2023, pokud nebude smlouva uveřejněna 
v registru smluv do 1. 1. 2023, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Smlouva se uzavírá do 31. 12. 2023. 

 
2. AV ČR se zavazuje zajistit uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv). 

 
3. Bude-li některé ustanovení této smlouvy prohlášeno za neplatné, není tím platnost 

smlouvy jejích ostatních ustanovení dotčena. Pro tento případ se smluvní strany zavazují 
nahradit neplatné ustanovení platným, které bude původnímu ustanovení obsahem 
a účelem nejbližší.  



3 
 

 
4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této Dohody je možno činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro účely této dohody považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dohody souhlasí a že Dohoda byla sepsána 

na základě pravdivých údajů, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek 
pro kteroukoliv ze smluvních stran. 

 
 
V Praze dne     
 
 
_________________________  
 
Česká republika – Akademie věd ČR 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 
předsedkyně    
   
 
 

 
V Praze dne  
 
 
_________________________________ 
 
Technologické centrum Praha, z.s.p.o. 
Ing. Karel Klusáček, CSc., MBA 
ředitel 
 

 


	Dohoda o zajištění administrativní podpory
	Expertní skupiny na podporu žadatelů ve výzvách ERC
	1. AV ČR se zavazuje:
	1.1. Přispívat paušální částkou v celkové výši 13.000 Kč měsíčně na náklady spojené se zajištěním administrativního chodu Expertní skupiny. K této částce bude připočítáno DPH ve výši odpovídající platné právní úpravě.
	1.2. Přispívat na náklady související se zajištěním účasti externích expertů na aktivitách na podporu žadatelů o granty ERC pořádaných TC ve spolupráci s Expertní skupinou,  a to do maximální výše 3.000 eur ročně. K této částce bude připočítáno DPH ve...
	1.3. Částka dle odst. 1.1. bude hrazena čtvrtletně zpětně na základě faktury vystavené TC vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.
	1.4. Částka dle odst. 1.2. bude hrazena za každý měsíc, kdy vzniknou náklady dle odst. 1.2 na základě faktury vystavené TC. Faktura bude vystavena vždy do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Faktura na zahraniční experty bude vystavená v eur, f...
	1.5. Faktury vystavené dle odst. 1.3. a 1.4. budou splatné do 21 dnů po jejich doručení  AV ČR.
	2. TC se zavazuje:
	2.1 Ke komplexnímu zajištění administrativního chodu Expertní skupiny, které zahrnuje organizaci workshopů pro žadatele do výzev ERC, návazných cvičných pohovorů  a interní komunikaci v rámci ES;
	2.2 Poskytnout AV ČR stručný popis činnosti jednotlivých členů Expertní skupiny  v příslušném roce a také činnosti externích expertů zapojených do aktivit na podporu žadatelů o granty ERC, a to nejpozději do konce září příslušného roku;
	2.3 Předložit roční zprávu o činnosti spojené se zajištěním administrativního chodu Expertní skupiny, a to vždy nejpozději do konce února následujícího roku.




